DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quinta-feira, 26 de outubro de 2023 - Edição: 099 - Legislatura: 19ª

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, PROC. ADM. Nº

625/2023.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de

licitação e de sua Equipe de Pregão, torna público para

amplo conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO de nº

006/2023, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e

8.666/1993 e alterações, que tem por objeto A Contratação

de Pessoa Jurídica, por meio do Sistema de Registro de

Preços, visando a Prestação de serviços de confecção de

Placas e Medalhas Honoríficas em atendimento ao

calendário de homenagens conforme as Leis nº 4.132/2013,

2.785/2005, Resolução nº 174/2005 e Decreto nº 003/2005

e confecção de Placas de Identificação.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do

Edital: 26/10/2023. Data da sessão: 09/11/2023 - Horário:

09h30min. Edital completo estará à disposição no

endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia e

https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126.

Código de identificação da contratação no cidadES –

2023.069L0200001.02.0003.

Serra, 25 de outubro de 2023

Jeferson Severino Ribeiro

Pregoeiro Oficial da CMS

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO REFERENTE AO

PROC. ADM. Nº 1673/2023. Objeto: A aquisição de

Nobreak 5kva para o setor de Informática, para atender as

necessidades de Câmara Municipal da Serra. A Câmara,

torna público o resultado da dispensa de licitação,

sagrando-se como vencedora a empresa Silvia Raynaud

Flora – ME, CNPJ 39.416.967/0001-94. Valor Total: R$

16.899,00 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e nove

reais). Da Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.15 – Máquinas

e Equipamentos Energéticos. Da Fiscalização: Servidor –

Allan Flávio Fontes de Souza. Código de identificação da

contratação no cidadES – 2023.069L0200001.09.0015.

Serra, 25 de outubro de 2023.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PROC. ADM.

Nº 421/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023. Objeto: A

contratação de empresa para a prestação de serviços de

interprete de libras (Língua Brasileira de Sinais), nas

sessões, eventos, atividades diversas e projetos

institucionais da Câmara Municipal da Serra, com cessão

do uso de imagem e voz. A Câmara, por intermédio do seu

Pregoeiro Oficial, torna público o resultado da licitação,

sagrando-se como vencedora a empresa Serviir Serviços

de Tradução Interpretação e Tecnologia Ltda – EPP, CNPJ

35.479.406/0001-83, com o valor mensal estimado para o

objeto de R$ 3.890,00 (três mil, oitocentos e noventa reais).

Serra, 25 de outubro de 2023.

Jeferson Severino Ribeiro

Pregoeiro Oficial da CMS.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1243, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Anderson Adão Campos do

cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia

25/10/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1244, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere

a Lei nº 5.683 de 28 de dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, nas

seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos

indicados: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Crédito Adicional

Serra – ES, quinta-feira, 26 de outubro de 2023 - Edição: 099 - Legislatura: 19ª

2

Tipo Crédito: Suplementar

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.91.13.08 –

Contribuições previdenciárias RPPS – Pessoal Ativos

Valor: R$ 100.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.91.13.08 –

Contribuições previdenciárias RPPS – Pessoal Ativos

Valor: R$ 50.000,00
Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no

art. 1º decorrerão de anulação, no mesmo valor do crédito

adicional suplementar, dos seguintes detalhamentos.

Fonte de Recurso

Tipo Fonte: Anulação Dotação

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.92.99 – Outras

Despesas de Exercícios Anteriores

Valor: R$ 100.000,00

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.91.92.99 – Outras

Despesas de Exercícios Anteriores

Valor: R$ 50.000,00
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2023-10-26T09:14:53-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124